
 

 

 

 

 

 

SOCIALINĖS ATSKIRTIES MAŽINIMO PROGRAMA NR. 03 

 

Biudžetiniai metai 2022 metai 

Asignavimų valdytojas (-ai), 

kodas 

Raseinių rajono savivaldybės administracijos Socialinės paramos 

skyrius, 288740810; 

BĮ Raseinių socialinių paslaugų centras 302677776; 

BĮ Raseinių pagalbos šeimai namai, 172427720;  

BĮ Raseinių r. Blinstrubiškių socialinės globos namai, 190791978; 

Raseinių rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuras, 

303212456;  

VŠĮ Raseinių pirminės sveikatos priežiūros centras, 272416130. 

Vykdytojas (-ai), kodas Raseinių rajono savivaldybės administracijos Socialinės paramos 

skyrius, 288740810; 

BĮ Raseinių pagalbos šeimai namai, 172427720; 

BĮ Raseinių socialinių paslaugų centras, 302677776; 

VšĮ Raseinių neįgaliųjų užimtumo ir paslaugų centras, 172770637; 

BĮ Raseinių r. Blinstrubiškių socialinės globos namai, 190791978; 

VšĮ Raseinių pirminės sveikatos priežiūros centras, 272416130; 

Raseinių rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuras, 

303212456; 

Strateginio planavimo ir projektų valdymo skyrius, 288740810; 

Raseinių rajono savivaldybės administracijos Savivaldybės 

gydytojas, 288740810. 

Programos pavadinimas Socialinės atskirties mažinimo programa Kodas 03 

Programos parengimo 

argumentai 

Programa yra tęstinė. 

Raseinių rajono savivaldybė yra piniginės socialinės paramos bei 

socialinių paslaugų teikimo jos teritorijoje gyvenantiems asmenims  

organizatorė. Siekiant užtikrinti socialiai pažeidžiamų gyventojų 

grupių socialinę integraciją ir efektyvią socialinę apsaugą, 

įgyvendinamos Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymu 

nustatytosios savarankiškosios savivaldybių funkcijos: socialinių 

paslaugų planavimas ir teikimas, socialinių paslaugų įstaigų 

steigimas, išlaikymas ir bendradarbiavimas su nevyriausybinėmis 

organizacijomis; sąlygų savivaldybės teritorijoje gyvenančių 

neįgaliųjų socialiniam integravimui į bendruomenę sudarymas; 

paramos būstui įsigyti ar išsinuomoti teikimas Lietuvos Respublikos 

paramos būstui įsigyti ar išsinuomoti įstatymo nustatyta tvarka; 

socialinės pašalpos ir kompensacijų, nustatytų Lietuvos Respublikos 

piniginės socialinės paramos nepasiturintiems gyventojams 

įstatyme, teikimas; šeimos kortelės programos įgyvendinimo 

priemonių organizavimas ir koordinavimas savivaldybės teritorijoje; 

kitos funkcijos, nepriskirtos valstybės institucijoms, ir valstybinės 

(valstybės perduotos savivaldybėms) funkcijos: mokinių nemokamo 

maitinimo savivaldybės įsteigtose mokyklose ir savivaldybės 

teritorijoje įsteigtose nevalstybinėse mokyklose administravimas ir 

nepasiturinčių šeimų mokinių, deklaravusių gyvenamąją vietą arba 

 
Raseinių rajono savivaldybės 

2022-2024 metų strateginio 
veiklos plano 

3 priedas 



2 

 

 

gyvenančių savivaldybės teritorijoje, aprūpinimo mokinio 

reikmenimis administravimas; socialinių išmokų ir kompensacijų, 

išskyrus socialinę pašalpą ir kompensacijas, nustatytas Lietuvos 

Respublikos piniginės socialinės paramos nepasiturintiems 

gyventojams įstatyme, skaičiavimas ir mokėjimas; socialinės globos 

teikimo asmenims su negalia užtikrinimas; kitos pagal įstatymus 

perduotos funkcijos. 

Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatyme nustatytos šios 

savarankiškosios savivaldybių funkcijos: pirminė asmens ir 

visuomenės sveikatos priežiūra (įstaigų steigimas, reorganizavimas, 

likvidavimas, išlaikymas), išskyrus visuomenės sveikatos priežiūrą 

savivaldybės teritorijoje esančiose ikimokyklinio ugdymo, bendrojo 

ugdymo mokyklose ir profesinio mokymo įstaigose ugdomų 

mokinių pagal ikimokyklinio, priešmokyklinio, pradinio, 

pagrindinio ir vidurinio ugdymo programas, visuomenės sveikatos 

stiprinimą ir visuomenės sveikatos stebėseną; savivaldybių 

sveikatinimo priemonių planavimas ir įgyvendinimas; parama 

savivaldybės gyventojų sveikatos priežiūrai. Valstybinės (valstybės 

perduotos savivaldybėms) funkcijos - antrinės sveikatos priežiūros 

organizavimas įstatymų nustatytais atvejais ir tvarka; visuomenės 

sveikatos priežiūra savivaldybės teritorijoje esančiose ikimokyklinio 

ugdymo, bendrojo ugdymo mokyklose ir profesinio mokymo 

įstaigose ugdomų mokinių pagal ikimokyklinio, priešmokyklinio, 

pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo programas, visuomenės 

sveikatos stiprinimas, visuomenės sveikatos stebėsena. Minėtų 

funkcijų įgyvendinimui šioje programoje liko tik 2 baigiamosios 

priemonės: Raseinių rajono savivaldybės visuomenės sveikatos 

biuro įgyvendinama priemonė „Raseinių rajono gyventojų sveikatos 

stiprinimas, gerinant sveikatos priežiūros paslaugų prieinamumą“ ir 

VŠĮ Raseinių pirminės sveikatos priežiūros centro įgyvendinama 

priemonė „Paslaugų prieinamumo gerinimas tuberkulioze 

sergantiems asmenims Raseinių rajone“. Didžioji dalis priemonių 

susijusių su asmens ir visuomenės sveikatos priežiūra nuo 2021 m. 

yra numatyta Sveikos visuomenės formavimo programoje Nr. 04. 

Šia programa įgyvendinama Raseinių rajono savivaldybės socialinės 

paramos, socialinių paslaugų bei dalis sveikatos apsaugos politikos 

priemonių. 

Ilgalaikis prioritetas (pagal 

strateginį plėtros planą) 

Darni aplinka gyventi Kodas 1 

Šia programa įgyvendinamas 

strateginis tikslas 

Sukurti darnią aplinką gyventi, modernizuojant 

infrastruktūrą, teikiant kokybiškas viešąsias 

paslaugas ir didinant jų prieinamumą. 

Kodas 01 

Programos tikslas Mažinti socialinę atskirtį ir plėsti socialinę 

pagalbą 

Kodas 01 



3 

 

 

Tikslo įgyvendinimo aprašymas:  

Siekiant įgyvendinti šį tikslą, numatoma teikti piniginę socialinę paramą nepasiturintiems 

gyventojams iš rajono Savivaldybės biudžeto lėšų ir Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšų 

mokėti tikslines kompensacijas, kompensacijas žuvusių pasipriešinimo 1940-1990 m. okupacijos 

dalyviams bei jų šeimoms, kompensacijas asmenims, sužalotiems atliekant būtinąją karinę tarnybą 

sovietinėje armijoje, išmokas vaikams, vienkartines išmokas vaikams, išmokas privalomosios tarnybos 

karių vaikams, globos (rūpybos) išmokas, globos (rūpybos) išmokos tikslinius priedus, vienkartines 

išmokas įsikurti, vienkartines išmokas nėščioms moterims, išmokas besimokantiems ar 

studijuojantiems asmenims vaiko priežiūrai, išmokas gimus vienu metu daugiau kaip vienam vaikui, 

išmokas įvaikinus vaiką ir kitas socialines išmokas. 

01 uždavinys. Modernizuoti socialinių paslaugų įstaigas 

Gerinti socialinių paslaugų prieinamumą bendruomenėje, mažinti regioninius skirtumus, 

plėtojant socialinių paslaugų infrastruktūrą bendruomenėje senyvo amžiaus asmenims, socialiai 

pažeidžiamoms asmenų grupėms (asmenims su negalia, socialinės rizikos asmenims) ir jų šeimoms. 

Modernizuoti veikiančias socialinės globos įstaigas, siekiant gerinti įstaigos infrastruktūrą, 

maksimaliai pritaikant ją šių asmenų poreikiams. Kurti naujus grupinio gyvenimo namus asmenims, 

turinčius proto ar (ir) psichikos negalią (ne daugiau 10 vietų), maksimaliai pritaikant juos šių asmenų 

poreikiams. Modernizuoti ar kurti naujus dienos centrus asmenims su negalia, pritaikant juos šių 

asmenų poreikiams. 

Programos tikslas Užtikrinti bendrųjų bei specialiųjų socialinių 

paslaugų kokybę 

Kodas 02 

Tikslo įgyvendinimo aprašymas: 

Siekiama užtikrinti rajono gyventojams teikiamų paslaugų įvairovę, vertinti ir analizuoti 

gyventojų socialinių paslaugų poreikius, kontroliuoti savivaldybės teritorijoje teikiamų bendrųjų ir 

specialiųjų socialinių paslaugų kokybę, skatinti bendruomenės narius imtis atsakomybės už 

bendruomenės socialinių reikalų sprendimą, skubiai reaguoti į socialinius pokyčius visuomenėje, 

atsiradus naujiems poreikiams, pradėti teikti naujas socialines paslaugas, siekiant išvengti socialinės 

įtampos bei užtikrinti socialinį teisingumą, sudaryti ir teikti savivaldybės tarybai tvirtinti socialinių 

paslaugų planą. 

01 uždavinys. Plėsti socialinių paslaugų rūšis ir didinti prieinamumą 

Savivaldybė, vadovaudamasi Socialinių paslaugų įstatymu, atsako už socialinių paslaugų teikimo savo 

teritorijos gyventojams užtikrinimą planuodama ir organizuodama socialines paslaugas, 

kontroliuodama bendrųjų socialinių paslaugų ir socialinės priežiūros kokybę. Socialinės paslaugos 

skiriamos įvertinus individualų socialinių paslaugų asmeniui poreikį. Uždavinio įgyvendinimui 

numatoma finansuoti socialinius projektus. Socialiniai projektai finansuojami Savivaldybės tarybos 

nustatyta tvarka pagal nevyriausybinių organizacijų konkurso būdu atrinktus projektus. Pateiktus 

projektus vertina Savivaldybės administracijos direktoriaus sudarytos projektų vertinimo komisija.  

02 uždavinys. Modernizuoti socialinių paslaugų įstaigas ir užtikrinti jų veiklą 

BĮ Raseinių socialinių paslaugų centras teikia socialinės priežiūros  ir dienos socialinės globos 

paslaugas pagyvenusiems asmenims ir asmenims su negalia jų namuose, organizuoja ir teikia 

transporto, maitinimo organizavimo, asmens higienos paslaugas neįgaliems asmenims, teikiamos 

paslaugos šeimoms, patiriančioms socialines rizikas, vykdoma vaikų dienos centro veikla. Šioms 

paslaugoms teikti išlaikomi darbuotojai, sudaromos darbo sąlygos. Socialinės priežiūros  ir socialinės 

globos paslaugas pagyvenusiems asmenims ir asmenims su negalia jų namuose vis yra plečiamos, nes 

senėjant rajono gyventojams, išaugo poreikis šioms paslaugoms. Raseinių socialinių paslaugų centre 

veikia Vaikų dienos centras, kuriame teikiama akredituota vaikų priežiūros paslauga.  

 



4 

 

 

.VšĮ Raseinių neįgaliųjų užimtumo ir paslaugų centre teikiamos informavimo, konsultavimo, 

asmens higienos paslaugos, neįgaliesiems ugdomi socialiniai įgūdžiai, didinama motyvacija dirbti, 

lavinami sportiniai gebėjimai. VšĮ Raseinių neįgaliųjų užimtumo ir paslaugų centre teikiamos ir  

trumpalaikės (ilgalaikės) socialinės globos paslaugos. Asmenims, turintiems proto negalią, ir asmenims, 

turintiems negalią teikiama dienos socialinė globa institucijoje. Sudaryta jauki ir estetiška aplinka, 

atitinkanti neįgaliųjų poreikius, užtikrina klientų skaičiaus didėjimą bei teikiamų paslaugų efektyvumą. 

BĮ Raseinių pagalbos šeimai namuose teikiamos trumpalaikės bei ilgalaikės socialinės globos 

paslaugos vaikams, netekusiems tėvų globos, bei užtikrinama, kad visiems įvaikintiems vaikams, 

socialinių globėjų, globėjų giminaičių globojamiems (rūpinamiems) vaikams, budinčių globotojų 

prižiūrimiems vaikams bei budintiems globotojams, globėjams giminaičiams, įtėviams ar asmenims, 

ketinantiems jais tapti, būtų prieinama ir suteikiama reikalinga konsultacinė, psichosocialinė, teisinė ir 

kita pagalba siekiant tinkamo vaiko, įvaikio ugdymo ir auklėjimo šeimai artimoje aplinkoje. Plečiant 

paslaugas, pradėta teikti atokvėpio paslauga šeimoms, auginančioms neįgalius vaikus (namuose ir 

įstaigoje) bei palydimoji globa. 

BĮ Raseinių r. Blinstrubiškių socialinės globos namai teikia trumpalaikės bei ilgalaikės 

socialinės globos paslaugas senyvo amžiaus asmenims ir asmenims su negalia. Asmenys 

apgyvendinami nuolatiniam gyvenimui, kuriems reikalinga nuolatinė globa ir priežiūra, nes dėl negalios 

ar senatvės jie negali gyventi savarankiškai. Gyventojai yra vieniši, arba vaikai ir artimieji dėl 

objektyvių priežasčių negali jų prižiūrėti. 

Lietuvos Raudonojo Kryžiaus draugijos Raseinių skyrius teikia laikiną nakvynę asmenims, 

neturintiems gyvenamosios vietos, aprūpina būtiniausiomis higienos priemonėmis, rūbais, avalyne, 

ugdo kasdienius įgūdžius, tarpininkauja darbo paieškose. 

Programos tikslas Užtikrinti prieinamas ir kokybiškas asmens ir 

visuomenės sveikatos priežiūros paslaugas, 

mažinant socialinę atskirtį 

Kodas 03 

 

Tikslo įgyvendinimo aprašymas:  

Tikslo įgyvendinimui šioje programoje liko tik baigiamosios priemonės, nes jau naudotas kodas ES 

projektams. Didžioji dalis priemonių susijusių su asmens ir visuomenės sveikatos priežiūra yra 

numatyta Sveikos visuomenės formavimo programoje Nr. 04. 

01 Uždavinys. Gerinti sveikatos priežiūros įstaigų materialinę bazę ir teikiamų paslaugų 

kokybę, mažinant socialinę atskirtį. 

Uždavinio įgyvendinimui šioje programoje liko tik 2 baigiamosios priemonės: Raseinių rajono 

savivaldybės visuomenės sveikatos biuro įgyvendinama priemonė „Raseinių rajono gyventojų sveikatos 

stiprinimas, gerinant sveikatos priežiūros paslaugų prieinamumą“ ir VšĮ Raseinių pirminės sveikatos 

priežiūros centro įgyvendinama priemonė „Paslaugų prieinamumo gerinimas tuberkulioze sergantiems 

asmenims Raseinių rajone“. Didžioji dalis priemonių, susijusių su asmens ir visuomenės sveikatos 

priežiūra ir prevencija, nuo 2021 m. yra numatyta Sveikos visuomenės formavimo programoje Nr. 04. 

Planuojami programos finansavimo šaltiniai: 

Valstybės biudžeto (pavedimų) lėšos; SB(VB);SB- Savivaldybės biudžeto lėšos; Europos Sąjungos 

paramos lėšos; Specialiosios lėšos (pajamos už atsitiktines paslaugas); kiti finansavimo šaltiniai.  

Savivaldybės plėtros strateginio plano dalys, susijusios su vykdoma programa: 

Uždavinys 1.3.1. Modernizuoti socialinių paslaugų įstaigas; 

Uždavinys 1.3.2. Plėsti socialinių paslaugų rūšis ir didinti prieinamumą. 

Tikslas 1.4. Kurti palankią aplinką pilietinės visuomenės vystymuisi 

Uždavinys 1.4.1. Aktyvinti vietos bendruomenių, jaunimo ir kitų NVO veiklą, bendradarbiavimą ir 

viešųjų paslaugų teikimą. 



5 

 

 

Susiję Lietuvos Respublikos ir Savivaldybės teisės aktai: 

Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymas, Lietuvos Respublikos biudžeto sandaros įstatymas, 

Lietuvos Respublikos socialinių paslaugų įstatymas, Lietuvos Respublikos neįgaliųjų socialinės 

integracijos įstatymas, Lietuvos Respublikos tikslinių kompensacijų įstatymas, Lietuvos Respublikos 

piniginės socialinės paramos nepasiturintiems gyventojams įstatymas, Lietuvos Respublikos išmokų 

vaikams įstatymas, Lietuvos Respublikos paramos mokiniams įstatymas, Lietuvos Respublikos 

paramos mirties atveju įstatymas, Lietuvos Respublikos paramos būstui įsigyti ar išsinuomoti įstatymas, 

Lietuvos Respublikos valstybinių pensijų įstatymas, Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimas „Dėl 

socialinės paramos koncepcijos“, Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimas „Dėl mokėjimo už 

socialines paslaugas tvarkos aprašo patvirtinimo“, Socialinių paslaugų katalogas, patvirtintas Socialinės 

apsaugos ir darbo ministro įsakymu.  

Lietuvos Respublikos sveikatos sistemos įstatymas, Lietuvos Respublikos visuomenės sveikatos 

priežiūros įstatymas, Lietuvos Respublikos visuomenės sveikatos stebėsenos  (monitoringo) įstatymas, 

Lietuvos Respublikos žmonių užkrečiamųjų ligų profilaktikos ir kontrolės įstatymas, Raseinių rajono 

savivaldybės 2021-2030 metų strateginis plėtros planas, patvirtintas Raseinių rajono savivaldybės 

tarybos 2020 m. spalio 28 d. sprendimu Nr.TS-306 „Dėl Raseinių rajono savivaldybės 2021-2030 metų 

strateginio plėtros plano patvirtinimo“. 

 


